Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

города Набережные Челны

«Гимназия №76»

(МАОУ «Гимназия №76»)

Яр Чаллы шәһәре

“76 нчы гимназия”

муниципаль автоном гомуми

белем бирү учреждениесе

(76 нчы гимназия» МАГББУ)

___________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ                                                                                                                      БОЕРЫК

29.08.2024                                                                                                       № 370

О назначении бракеражной

комиссии на 2024-2025 учебный год

  С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся

качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за

соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством подготовки пищи и

сроков ее реализации в следующем составе:

Зам. директора по ВР Халиуллину С.З.  – ответственный за организацию питания;

Заведующая производством Магсумову В.М.

Мед. работник Идиятуллина Р.Р.

2.Членам бракеражной комиссии ежедневно,

2.1.  в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых

блюд.

2.2. осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд.

2.3. данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей передачей

руководителю гимназии.

4.Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать содействие членам

бракеражной комиссии во время проверок.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе Халиуллину С.З.

Директор                                                                                   Е.В. Плотникова

		2024-09-23T08:52:45+0300
	Плотникова Елена Владимировна